

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ГОРОДА АСТРАХАНИ»

А.О. Карапетян



Наименование программного продукта
Наименование редакции, сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство набережной р. Волга по ул. Комсомольская набережная в Ленинском районе г. Астрахани

(наименование стройки)

Озеленение

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ИСКЛЮЧЕНИЕ

Озеленение

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

29.09.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость _____

1 038,60

(117,85) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

841,60

(95,5) тыс.руб.

0,00

(0) тыс.руб.

0,00

(0) тыс.руб.

0,00

(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

24,61

(0,75) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

72,83 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

0,43 чел.час.

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Городской округ города Астрахань»

Т.Р. Калинин

_____ 2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.1



Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Приказы Минстроя России от 26.12.2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр, от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	10	11	12
Раздел 3. Цветник												
7	ФЕР47-01-054-02	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: многолетних и корневищных	1000 шт	4,284								
Н	1 ОТ						175,95		753,77	32,65		24 610,59
	2 ЗМ						11,00		47,12			
	3 в т.ч. ОТМ						1,16		4,97	32,65		162,27
	4 М						0,61		2,61			
	16.02.10 Цветы		1000 шт	1		4,284						
	ЗТ		чел.-ч	17		72,828						
			ЗТм	чел.-ч	0,1	0,4284						
			Итого по расценке				187,56		803,50			
			ФОТ						758,74			24 772,86
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. НР Озеленение. Защитные лесонасаждения п.41			%	103		781,50			25 516,05
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. СП Озеленение. Защитные лесонасаждения п.41			%	72		546,29			17 836,46
			Всего по позиции						2 131,29			
8	ТЛ_16.2.02.00_30_3019025847_06.08. Хоста микс 2023_02 КА п.85.2		шт.	3		501,50			181,70	8,28		1 504,50
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Всего по позиции						181,70	8,28		1 504,50
9	ТЛ_16.2.02.00_30_3019025847_06.08. Астильба (в ассортименте) 2023_02 КА п.77.2		шт.	12		340,00			492,75	8,28		4 080,00
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Всего по позиции						492,75			4 080,00
10	ТЛ_16.2.02.00_30_302502560689_06. Гейхерепа Кимоно 08.2023_02 КА п.80.1		шт.	21		416,50			1 056,34	8,28		8 746,50
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Всего по позиции						1 056,34	8,28		8 746,50
11	ТЛ_16.2.02.00_30_302502560689_06. Тимьян ползучий 08.2023_02 КА п.84.1		шт.	3916		161,50			76 361,41	8,28		632 272,50
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Всего по позиции						76 361,41			632 272,50
12	ТЛ_16.2.02.00_30_302502560689_06. Гипсофила снежинка 08.2023_02 КА п.81.1		шт.	168		416,50			8 450,72	8,28		69 972,00
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Всего по позиции						8 450,72			69 972,00
13	ТЛ_16.2.02.00_30_301506045937_10. Ирис карликовый 08.2023_02 КА п.82.2		шт.	9		680,00			739,13	8,28		6 120,00
			Всего по позиции						8 450,72			69 972,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Озеленение, Защитные лесонасаждения)											
Всего по позиции											
14	ТЦ 16.2.02.00_30_302502560689_06. Вербена Бонарская 08.2023_02 КА п.79.1		шт.			156	323,00		6 085,51	8,28	50 388,00
(Озеленение, Защитные лесонасаждения)											
Всего по позиции											
6 085,51 50 388,00											

Итого по разделу 3 Цветники											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
3 кв. 2023г. (СМР) Письмо Министра РФ от 26.09.2023г. №58882-ИФ/09		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Временные здания и сооружения 1,2%											
Итого											
Непредвиденные затраты 2%											
Итого с непредвиденными											
Итого по смете с коэффициентом приведения к начальной максимальной цене К=1,2											
ВСЕГО по смете с коэффициентом снижения цены по итогам электронного аукциона К=0,99627597138											
в том числе:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
93 367,56 773 083,50											